19/10/2021 10:55 Município de Iguaracy

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/C5B80D84/03AGdBq25ZTStAhmKfiRkwCCwBVrBWUu0axQPf6DDiZrnHWA-YYzibJy-HrMhmNbhZN… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE IGUARACY

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 359/2021 – GAB

PORTARIA Nº 359/2021 – GAB

O Prefeito do Município de Iguaracy, no uso das atribuições
conferidas pelo art. n.º 54 da Lei Municipal n.º 245, de 22 de
novembro de 2005, que reestruturou o Regime Próprio de
Previdência Social do Município de Iguaracy e dispõe sobre os
requisitos necessários para a concessão de benefícios
previdenciários, e considerando o que foi requerido no
procedimento administrativo devidamente analisado e
aprovado pelos órgãos competentes, conforme Parecer Jurídico
n.º 14/2021.

RESOLVE:

Conceder Aposentadoria Voluntária por Tempo de
Contribuição pelas Regras de Transição, com integralidade nos
proventos e paridade no cargo em favor da servidora pública
municipal a Sra. ANA LÚCIA ORDONHO NUNES,
brasileira, casada, portadora do RG nº 3.968.743 – SDS/PE,
inscrita no CPF/MF sob o nº 599.558.484-72, exercendo o
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº
184, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Esportes,
nos termos do Art. 3.º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05
de julho de 2005, c/c Art. 36 da Lei Municipal nº 245/2005
(com redação dada pela Lei Complementar nº 011/2020).

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Iguaracy/PE, 1º de setembro de 2021.

JOSÉ TORRES LOPES FILHO
Prefeito

 MAYARA SILVA DE ARAÚJO
Gerente de Previdência/FUNPREVI

Publicado por:

Marcos Henrique da Silva Jerônimo
Código Identificador:C5B80D84

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 02/09/2021. Edição 2912
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/41-20220111132641.pdf
assinado por: idU

ser 83

		2021-10-20T11:59:30-0300